ILOK.

Institut farnbandschafts6kologie

WILHELMS-UNIVERSITAT

s VIUNSTER

Kolloquium des Institutes fiir
Landschaftsokologie WS 14/15

Dienstags 18 Uhr c.t.
Horsaal Heisenbergstr. 2

14.10.2014

11.11.2014

25.11.2014

09.12.2014

06.01.2015

20.01.2015

03.02.2015

Prof. Dr. Lars Kutzbach,
Universitat Hamburg

Prof. Dr. Bodo Philipp,
WWU Miinster, Institut fur
Molekulare Mikrobiologie

Dr. Armin Lorenz,
Universitdt Duisburg-Essen

Prof. Dr. Stefan Emeis,
Karlsruhe Institute of Technology

Dr. Vincent Gauci,
The Open University, Milton
Keynes, UK

Dr. David Bastviken,
Linkoping University, Schweden

Prof. Dr. Dietwald Gruehn,
TU Dortmund

Carbon dynamics of permafrost-affected
peatlands in the Siberian Arctic

Interspezifische Interaktionen von
Mikroorganismen an ihren natiirlichen
Standorten: Biofilmbildung, cross feeding und
Zell-Zell-Kommunikation

FlieRgewasserrenaturierungen - Effekte, Mythen
und der Mensch

Die stadtische Warmeinsel

Methane dynamics in wetlands: Emission
pathways and responses to change

Inland water greenhouse gas dynamics and
emissions - large scale implications, climate
change impacts, and future challenges

Landschaftswahrnehmung in unterschiedlichen
regionalen und sozialen Kontexten -
Implikationen fur die Planungspraxis

Die Vortrage sind offentlich. Um rege Teilnahme, insbesondere auch durch Studierende, wird
gebeten. Die Veranstaltungen sind im Studiengang MSc Lok, Modul M2/M1, anrechenbar.



