

Kolloquium des Institutes für Landschaftsökologie WS 14/15

Dienstags 18 Uhr c.t.
Hörsaal Heisenbergstr. 2

14.10.2014	<i>Prof. Dr. Lars Kutzbach,</i> Universität Hamburg	Carbon dynamics of permafrost-affected peatlands in the Siberian Arctic
11.11.2014	<i>Prof. Dr. Bodo Philipp,</i> WWU Münster, Institut für Molekulare Mikrobiologie	Interspezifische Interaktionen von Mikroorganismen an ihren natürlichen Standorten: Biofilmbildung, cross feeding und Zell-Zell-Kommunikation
25.11.2014	<i>Dr. Armin Lorenz,</i> Universität Duisburg-Essen	Fließgewässerrenaturierungen - Effekte, Mythen und der Mensch
09.12.2014	<i>Prof. Dr. Stefan Emeis,</i> Karlsruhe Institute of Technology	Die städtische Wärmeinsel
06.01.2015	<i>Dr. Vincent Gauci,</i> The Open University, Milton Keynes, UK	Methane dynamics in wetlands: Emission pathways and responses to change
20.01.2015	<i>Dr. David Bastviken,</i> Linköping University, Schweden	Inland water greenhouse gas dynamics and emissions - large scale implications, climate change impacts, and future challenges
03.02.2015	<i>Prof. Dr. Dietwald Gruehn,</i> TU Dortmund	Landschaftswahrnehmung in unterschiedlichen regionalen und sozialen Kontexten - Implikationen für die Planungspraxis

Die Vorträge sind öffentlich. Um rege Teilnahme, insbesondere auch durch Studierende, wird gebeten. Die Veranstaltungen sind im Studiengang MSc Lök, Modul M2/M1, anrechenbar.